pancaindera, bercirikan lemah dalam pertuturan dan pemikiran, khususnya dalam

ingatan. daripada sesuatu material ini jelas diutarakan oleh Abu Hayyan

(1993M/1413H: Jil. 5; 498) . Manakala al-Alus (1994M/1415H: Jil. 7; 425) pula

menyatakan bahawa orang tua ialah mereka yang telah lemah kekuatan fizikal dan

merosakkan pancaindera, sebagaimana yang berlaku pada tahun semasa mereka

masih kanak-kanak. Manakala al-Tabari (1992M/1412H: Jil. 7: 615) pula

mengatakan bahawa orang tua ialah orang yang telah mencapai umur 75 tahun dan

beransur-ansur menjadi bodoh seperti zaman kanak-kanak. Begitu juga, wawasan al-

Razi tentang Zaman Keemasan (200M/1421H: Jil. 20; 62) ialah peralihan manusia